
 
 

Deliberazione del Commissario Straordinario 
 

n.  24   del registro  

OGGETTO:  Borsa di studio triennale 2009 -2011 della Fondazione Italiana per la Ricerca sul Cancro  
assegnata al dott. Michele Lamuraglia. Presa d’atto  del mancato rinnovo per il terzo 
anno e adempimenti conseguenti. 

 

L’anno 2011, il giorno DICIANNOVE del mese di GENNAIO in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo 

II” di Bari, già Ospedale Oncologico, 

IL  COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 12.11.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta della Direzione Scientifica. 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario  l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
Premesso che: 
 
questo Istituto con deliberazione n.57 del 2.2.2009 ha preso atto della assegnazione di una Borsa di Studio triennale 
finanziata dalla FIRC-Fondazione Italiana per la Ricerca sul  Cancro - dell’importo di € 20.000,00 in favore del 
dott.Michele Lamuraglia di cui al Bando per Borse di Studio triennali 2009-2011;  
 
con deliberazione n.569 del 3.11.2009 questo Istituto ha recepito la proposta di convenzione con la FIRC per lo 
svolgimento di borse di studio e, come previsto da detta convenzione, la FIRC  ha provveduto a trasferire con rate 
anticipate trimestrali il compenso da erogare al dott. M. Lamuraglia;  
 
il rinnovo della Borsa è avvenuto dietro presentazione da parte del dott. M. Lamuraglia di una relazione scientifica 
annuale, controfirmata dal coordinatore delle attività, dott. Angelo Paradiso e di cui si è preso atto per l’anno 2010 con 
deliberazione n.21 del 20.01.2010;  
 
Considerato che questo Istituto, in attesa della relazione scientifica da parte del dott. M. Lamuraglia, propedeutica al 
rinnovo della Borsa per l’anno 2011 e, vista la successiva mancata  approvazione della stessa, da parte del coordinatore 
delle attività, non ha proceduto al rinnovo per il terzo anno della Borsa di Studio in favore del predetto dottore; 
 
Visto che  la FIRC, in attesa di tale comunicazione, ha continuato a versare a questo Istituto le rate trimestrali  anche per 
il terzo anno; 

 
Precisato  che la somma di € 20.000,00 risulta incassata con le seguenti carti contabili: 

n.7 del 4.1.2011              € 5.000,00 
n.64 del 6.4.2011              € 5.000,00  
n.105 del 5.7.2011            € 5.000,00 
n.158 del 10.10.2011        € 5.000,00 

 

 

ISTITUTO TUMORI “ Giovanni Paolo II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

Viale Orazio Flacco, 65 – 70124 BARI 



Ritenuto,  ai sensi della convenzione sottoscritta con la FIRC, allegata alla deliberazione n.569/2009, di provvedere alla 
restituzione alla Fondazione della somma di € 20.000,00 sul conto corrente 000005283061 intestato a FIRC, IBAN 
IT06R0322301600000005283061; 
 
Sentito  il parere favorevole dei Direttori Sanitario, Amministrativo e Scientifico; 

D E L I B E R A 

per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. prendere atto del mancato rinnovo, per il terzo anno, della Borsa di Studio triennale assegnata al dott. Michele 
Lamuraglia e finanziata dalla Fondazione Italiana per la Ricerca sul Cancro (F.I.R.C.), di cui al Bando per Borse di 
Studio triennali 2009-2011;  

2. prendere atto, altresì, della mancata approvazione della relazione scientifica, da parte del coordinatore delle attività, 
dott.Angelo Paradiso, propedeutica al rinnovo del terzo anno 2011 della Borsa di Studio in favore del dott.Lamuraglia 
e dell’incasso, giusta carte contabili elencate in narrativa, della somma complessiva di € 20.000,00 per l’anno 2011; 

3. provvedere, come stabilito nella convenzione sottoscritta con la FIRC, giusta deliberazione n.569/2009, alla 
restituzione della somma di € 20.000,00 alla Fondazione Italiana per la Ricerca sul Cancro, sul conto corrente 
000005283061 intestato a FIRC, IBAN IT06R0322301600000005283061  

4. trasmettere il presente provvedimento all’Area Gestione Risorse Finanziarie per gli adempimenti di competenza e 
all’Area Gestione Risorse Umane per opportuna conoscenza;  

5. pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio e nel sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmetterlo alla 
Direzione Sanitaria e al Collegio Sindacale; 

 
    
Coordinamento Amministrativo Direzione Scientifica        Il Direttore Scientifico 
        f.to: Dr.ssa Iris Mannarini       f.to: Dott. Angelo Paradiso 
_____________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

   
 Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  20.01.2012  al  in corso 
 

Bari,   20.01.2012 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


